
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.А. ДЯДЬКИНА» 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404063 Волгоградская область, Быковский район, с. Красноселец, ул. Новостройка, д. 18 

 

 

ПРИКАЗ 
27.04.2024                                           №  90   о/д 

 
 

О внесении изменений в Положение  

о горячем питании учащихся 
 

на основании Протеста прокуратуры Быковского района от 26.04.2024 г. № 21-34-2024 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации горячего питания учащихся МКОУ 

«Красносельцевская СШ», утвержденное приказом и.о. директора МКОУ 

«Красносельцевская СШ» от 31.08.2023г. № 266 следующие изменения: 

п.3.2 читать в следующей редакции: 

3.2. Частичная компенсация предоставляется следующим категориям обучающихся:  

 обучающимся 1-4 классов общеобразовательных организаций;  

 детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий 

размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской 

области;  

 детям из многодетных семей;  

 детям, состоящим на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода 

семьи ребенка; 

 детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на 

военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 

закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, 

которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до истечения 

одного года со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из 

добровольческого формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции; 



 детям из семей лиц. признанных беженцами на территории Российской Федерации, 

или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, или 

признанных вынужденными переселенцами; 

 детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного 

или техногенного характера». 

2. Настоящее Положение распространяет свое действие с 31.08.2023 г. и подлежит 

официальному размещению на сайте МКОУ «Красносельцевская СШ» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 

хозяйством Анаеву А.С. 

 

 

Директор МКОУ «Красносельцевская СШ»    Н.М. Рыжова 

 

С приказом ознакомлена: 

 
 


